股票代码：600116            股票简称：三峡水利            编号：临 2017-036号

重庆三峡水利电力（集团）股份有限公司

关于挂牌转让重庆三峡水利实业发展有限公司

全部股权及债权的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 交易简要内容：公司拟在重庆联合产权交易所公开挂牌转让持有的全资

子公司重庆三峡水利实业发展有限公司（以下简称“实业公司”）全部

股权及债权，挂牌价格为 21,878万元。

 本次交易通过公开挂牌方式转让，受让方尚不能确定，暂未构成关联交

易

 本次交易未构成重大资产重组

 交易实施不存在重大法律障碍

 本次交易已经公司 2016年年度股东大会审议通过，授权公司经理办公会

开展本次挂牌转让事宜。

 其它需要提醒投资者重点关注的风险事项：本次交易事项通过挂牌方式

进行，交易结果存在一定的不确定性。公司将按照《上海证券交易所股

票上市规则》的有关规定，及时披露该项交易的进展情况。敬请广大投

资者注意投资风险。

一、交易概述

（一）本次交易基本情况

重庆三峡水利电力（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）拟通过重庆

联合产权交易所公开挂牌转让持有的全资子公司实业公司全部股权及债权，经天

健会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并经具有证券从业资格的沃克森（北京）

国际资产评估有限公司评定，截止 2017年 8 月 31日，公司持有实业公司股权评

估值为 1,777.42 万元（账面值 1,764.77 万元，增值率 0.72%），公司持有实业

公司债权评估值为 20,100.36 万元（账面值 20,100.36 万元），合计 21,877.78

万元。经公司 2016 年年度股东大会授权，公司经理办公会研究确定挂牌价格为

21,878 万元。

（二）本次交易审议决策情况

公司第八届董事会第十次会议及 2016年年度股东大会分别于 2017年 3月 23

日、5 月 19 日召开，审议通过了《关于同意挂牌转让重庆三峡水利实业发展有

限公司全部股权和债权及相关授权事宜的议案》，决定在实业公司重组完成后，

将公司持有重组后的实业公司全部股权和相关债权通过产权交易所公开挂牌转

让，挂牌价格不低于具有证券从业资格的评估机构评定的全部股权和债权资产的

评估值，并同意授权经理办公会开展实业公司股权和债权挂牌转让事宜，包括但

不限于资产审计评估、产权交易挂牌和签署相关协议等。

公司独立董事对本次交易事项发表了独立意见，均同意该事项。

二、交易对方的基本情况

本次以公开挂牌方式转让公司所持有的实业公司全部股权和相关债权，尚不

确定交易对方，公司将根据交易的进展情况进行公告。

三、交易标的基本情况

（一）交易标的

公司所持有的全资子公司实业公司全部股权和相关债权，截止 2017 年 8 月

31日，上述股权及债权账面值分别为 1,764.77 万元和 20,100.36万元，经会计

师事务所审计确认，同时经具有从事证券、期货业务资格的评估机构评定的评估

值为分别为 1,777.42 万元和 20,100.36 万元。本次挂牌转让标的股权及债权不

存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况，不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻

结等司法措施，不存在妨碍权属转移的其他情况。

（二）实业公司基本情况

企业名称：重庆三峡水利实业发展有限公司

企业类型：有限责任公司（法人独资）

注册资本：人民币 2,000万元

注册地址：重庆市万州区鸽子沟 72号

法定代表人：王伟

成立日期：1994 年 6月 17日

经营范围：房地产开发（取得相关行政许可后方可执业）；物业管理(凭资质

证书执业)；汽车维修乙类（限分支机构经营）；中型餐饮（限分支机构经营）。

合同能源管理服务；合同节水节电管理服务（不含供水服务）。（须经审批的经营

项目，取得审批后方可从事经营）

（三）实业公司财务状况

单位：人民币万元

项目 2016年 12月 31日 2017年 8月 31日 2017年 9月 30日

资产总额 28,407 21,922 21,922

负债总额 28,495 20,157 20,157

净资产 -88 1,765 1,765

 2016年 1-12月 2017 年 1-8月 2017 年 1-9月

营业收入 333 144 144

净利润 -61 2,906 2,906

注：

1、实业公司重组后，保留沱口土地资产（该土地面积约 5 万平方米，系实

业公司于 2014 年以 21,065 万元的价格竞得）、应收丰联公司和天科公司债权，

以及应付公司的部分债务。

2、上述 2016 年 12 月 31 日、2016 年度、2017 年 8 月 31 日及 2017 年 1-8

月的财务数据已经具有证券及期货业务资格的天健会计师事务所（特殊普通合

伙）审计,并出具了天健审〔2017〕8-319号审计报告。2017年 9月 30 日、2017

年 1-9月财务数据未经审计。

3、截至 2017年 8月 31日，实业公司负债总额 20,157万元，其中 20,100.36

万元为公司持有的实业公司债权。该债权主要系实业公司自成立以来公司对其拨

付的生产资金。

（四）评估情况

具有从事证券、期货业务资格的沃克森（北京）国际资产评估有限公司以 2017

年 8 月 31 日为评估基准日，分别采用资产基础法和收益法对上述股权和债权进

行了评估，并出具了经国资评估备案的沃克森评报字〔2017〕第 1238 号评估报

告。

在选取评估结果时，考虑到收益法评估结果是基于不准备开发所持有的土

地，造成土地是非经营性资产；还要产生费用使被评估单位生存下去，不能反映

被评估单位真实的价值；资产基础法的评估结果把土地作为可以卖出的资产，对

存货——开发成本（土地使用权）的评估值采用了市价法的评估结果，能真实的

反映被评估单位的市场价值。

因此，本次评估采用资产基础法结果，评估基准日 2017年 8月 31 日公司持

有实业公司股权评估值为 1,777.42万元（账面值 1,764.77万元，增值率 0.72%），

实业公司负债评估值 20,157.27 万元，其中公司持有实业公司债权评估值为

20,100.36 万元（账面值 20,100.36万元），合计 2,1877.78万元。

资产评估结果汇总表

金额单位：人民币万元

项                                目
账面价值 评估价值 增减值 增值率％

A B C=B-A D=C/A×100

流动资产 1 21,839.59 2,1852.24 12.65 0.06

非流动资产 2 82.45 82.45

其中：可供出售金融资

产
3

持有至到期投资 4

长期应收款 5

长期股权投资 6

投资性房地产 7

固定资产 8

在建工程 9

工程物资 10

固定资产清理 11

生产性生物资产 12

油气资产 13

无形资产 14

开发支出 15

商誉 16

长期待摊费用 17

递延所得税资产 18 82.45 82.45

其他非流动资产 19

资产总计 20 21,922.04 21,934.69 12.65 0.06

流动负债 21 20,157.27 20,157.27

非流动负债 22

负债合计 23 20,157.27 20,157.27

   净资产 24 1,764.77 1,777.42 12.65 0.72

（五）挂牌价格

本次挂牌价格以评估价值 21,877.78万元为基准，股东大会授权公司经理办

公会开展本次挂牌转让事宜，在不低于本次评估值的前提下，确定本次挂牌价格

为 21,878万元。

四、转让资产的目的和对公司的影响

1、本次交易符合公司战略发展的需要，有利于整合公司资源、盘活公司资

产，加速资金回笼。本次交易完成后将导致公司合并报表范围发生变化，实业公

司将不再纳入公司合并报表范围。公司不存在为该子公司提供担保、委托该子公

司理财的情况，除上述债权外，不存在其他被该子公司占用资金的情况。

2、本次交易通过重庆联合产权交易所公开挂牌转让，其交易结果存在一定

的不确定性，成交价格将以最终的摘牌价格为准。公司将按照《上海证券交易所

股票上市规则》的有关持续披露的规定，及时披露该项交易的进展情况。最终会

计处理及影响金额须以注册会计师审计确认后的结果为准，敬请投资者注意投资

风险。

五、备查文件

（一）经独立董事签字确认的独立董事意见

（二）审计报告

（三）评估报告

特此公告。

重庆三峡水利电力（集团）股份有限公司

董  事  会

                                      二〇一七年十一月七日

	OLE_LINK1